
ZARZĄDZENIE NR 36/2021 
WÓJTA GMINY ORLA 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 73.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 73.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2021 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów – 20.296.942 zł, w tym dochody bieżące 15.584.115 zł, dochody majątkowe 4.712.827 zł, 

- plan wydatków – 23.937.216 zł, w tym wydatki bieżące 15.222.511 zł, wydatki majątkowe 8.714.705 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Leon Pawluczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66737FB6-1BD2-4C43-8DC3-E22202829D70. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 -73 000,00 0,00

85504 -73 000,00 0,00

-73 000,00 0,00

razem: -73 000,00 0,00

0,00 0,00

-73 000,00 0,00

3 4 5

bieżące 4 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa
Plan przed

zmianą

3 4 5

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa
Plan przed

zmianą

4 5

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

§ Nazwa
Plan przed

zmianą

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

4 700,00

0,00

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

8

majątkowe

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 322 827,00

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa
Plan przed

zmianą

4 5

majątkowe 15 000,00 15 000,00

0,00

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

bieżące 12 376 451,00 12 376 451,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

461 105,00 461 105,00

majątkowe

majątkowe 4 697 827,00 4 697 827,00

4 322 827,00

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

73 000,00

bieżące 3 275 964,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzina 2 770 107,00 2 697 107,00

Wspieranie rodziny 73 000,00 0,00

0,00

3 202 964,00

0,00

Ogółem: 20 369 942,00 20 296 942,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 36/2021

Wójta Gminy Orla

z dnia 7 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66737FB6-1BD2-4C43-8DC3-E22202829D70. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 783 932,00 4 783 932,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66737FB6-1BD2-4C43-8DC3-E22202829D70. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 084 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 000,00 869 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 084 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 000,00 869 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

155 592,00 155 592,00 155 592,00 0,00 155 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 300,00 -4 300,00 -4 300,00 0,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 292,00 151 292,00 151 292,00 0,00 151 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 300,00 -4 300,00 -4 300,00 0,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 700,00 90 700,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 300,00 -4 300,00 -4 300,00 0,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 700,00 90 700,00 90 700,00 0,00 90 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 598 972,00 4 598 972,00 4 110 965,00 3 420 971,00 689 994,00 0,00 128 564,00 359 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 598 972,00 4 598 972,00 4 110 965,00 3 421 371,00 689 594,00 0,00 128 564,00 359 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

411 077,00 411 077,00 51 634,00 0,00 51 634,00 0,00 0,00 359 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

411 077,00 411 077,00 51 634,00 400,00 51 234,00 0,00 0,00 359 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Nazwa Plan Wydatki
bieżące dotacje na

zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki razem:

po zmianach

Poroz. z JST

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

80195

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

4

758 Różne rozliczenia

przed zmianą

zmniejszenie

75818 Rezerwy ogólne i celowe

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

przed zmianą

po zmianach

4810 Rezerwy
zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 36/2021

Wójta Gminy Orla

z dnia 7 lipca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66737FB6-1BD2-4C43-8DC3-E22202829D70. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 136 600,00 1 069 986,00 1 064 986,00 277 150,00 787 836,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 066 614,00 2 066 614,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 140 900,00 1 074 286,00 1 069 286,00 277 150,00 792 136,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 2 066 614,00 2 066 614,00 0,00 0,00

512 879,00 332 879,00 327 879,00 211 400,00 116 479,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

517 179,00 337 179,00 332 179,00 211 400,00 120 779,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00

65 719,00 65 719,00 65 719,00 0,00 65 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 300,00 4 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 019,00 70 019,00 70 019,00 0,00 70 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 650 252,00 11 804 547,00 9 974 005,00 6 834 580,00 3 139 425,00 697 500,00 613 799,00 489 243,00 0,00 30 000,00 7 845 705,00 7 845 705,00 0,00 0,00

-4 700,00 -4 700,00 -4 700,00 0,00 -4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 700,00 4 700,00 4 700,00 400,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 650 252,00 11 804 547,00 9 974 005,00 6 834 980,00 3 139 025,00 697 500,00 613 799,00 489 243,00 0,00 30 000,00 7 845 705,00 7 845 705,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 770 107,00 2 770 107,00 91 453,00 81 741,00 9 712,00 0,00 2 678 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-73 000,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 697 107,00 2 697 107,00 91 453,00 81 741,00 9 712,00 0,00 2 605 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-73 000,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 000,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-73 000,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 275 964,00 3 275 964,00 591 772,00 103 879,00 487 893,00 0,00 2 684 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-73 000,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 202 964,00 3 202 964,00 591 772,00 103 879,00 487 893,00 0,00 2 611 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 886 614,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 886 614,00

0,00

4 569 213,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

po zmianach

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Zlecone

zwiększenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

900

4170

4210

90095

4300

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

855 Rodzina

85504 Wspieranie rodziny

0,00

0,00

4 569 213,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66737FB6-1BD2-4C43-8DC3-E22202829D70. Podpisany Strona 2



 
Objaśnienia do Zarządzenia Nr 36/2021 

Wójta Gminy Orla  
z dnia 7 lipca 2021 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 

Zarządzeniem wprowadza się zmiany jn.: 

1. Na podstawie informacji z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zmniejsza się plan dotacji o kwotę 
73.000 zł, z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”, od 1 lipca 2021 roku organem 
właściwym do prowadzenia postępowań w sprawie świadczenia jest ZUS (rozdział 85504 zadania 
zlecone). 

2. Dokonuje się przeniesień w ramach rozdziału 80195 – pozostała działalność w zakresie oświaty 
zmniejsza się o kwotę 400 zł plan wydatków na zakup materiałów z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie bezosobowe członków komisji w sprawie awansu zawodowego nauczycieli. 

3. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 4.300 zł, a środki przenosi się do rozdziału 90095  – pozostała 
działalność w zakresie gospodarki komunalnej na dofinansowanie funduszu sołeckiego wsi Reduty na 
zadanie ogrodzenia placu zabaw.   

 Wójt 
  

Leon  Pawluczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66737FB6-1BD2-4C43-8DC3-E22202829D70. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

